AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025.

OBJETO:

PROCESSO Nº:

PARTICIPAÇÃO:

TIPO:

INÍCIO DO

ACOLHIMENTO DAS

PROPOSTAS E

DOCUMENTAÇÕES:

TÉRMINO DO

ACOLHIMENTO DAS

PROPOSTAS E

DOCUMENTAÇÕES:

ENDEREÇO

ELETRÔNICO PARA

ENVIO DA PROPOSTA E

DOCUMENTAÇÕES:

LOCAL:

REFERÊNCIA DE

TEMPO:

VALIDADE E

EXIGÊNCIAS DA

CONTRATAÇÃO:

LEGISLAÇÃO

REGEDORA:

INFORMAÇÕES:

Em 05/06/2025. Às 09h00 (nove) horas.

023/2025 O presente Termo tem por objeto a aquisição, por

meio de

dispensa de licitação “por valor”, nos termos do Inciso II,

do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021, contratação

de empresa especializada para a locação 08 (oito) de

impressoras multifuncionais, com fornecimento de

suprimentos (toner/refil de tinta), manutenção preventiva

e corretiva, e serviços de limpeza dos equipamentos,

conforme condições e especificações estabelecidas no

Termo de Referência.

( ) Ampla;

(X) Exclusiva para ME/EPP/MEI (art. 48 da Lei

Complementar nº 123/2006);

( ) Preferência geográfica (art. 49 da Lei Complementar

nº 123/2006).

MENOR PREÇO, tendo como critério de julgamento o

valor do item.

Em 03/06/2025. Às 09h00 (nove) horas.

No  endereço  eletrônico:

licitacao@camaraaparecidadotaboado.ms.gov.br

Departamento de licitaçoes – Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado/MS.

Para todas as referências de tempo será observado o

horário de Mato Grosso do Sul (MS)

Conforme Termo de Referência.

Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021;

Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e

alterações;

E-

mail:licitacao@camaraaparecidadotaboado.ms.gov.br

mailto:licitacao@camaraaparecidadotaboado.ms.gov.br
mailto:licitacao@camaraaparecidadotaboado.ms.gov.br
mailto:licitacao@camaraaparecidadotaboado.ms.gov.br
mailto:licitacao@camaraaparecidadotaboado.ms.gov.br
mailto:licitacao@camaraaparecidadotaboado.ms.gov.br
mailto:licitacao@camaraaparecidadotaboado.ms.gov.br
mailto:licitacao@camaraaparecidadotaboado.ms.gov.br
mailto:licitacao@camaraaparecidadotaboado.ms.gov.br

A CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO, Estado de Mato Grosso do

Sul, por intermédio da sua Coordenadoria de Licitações, torna público a realização da

Dispensa que será processada e julgada conforme legislação supracitada, demais normas

pertinentes à legislação referente ao objeto e de acordo com as disposições deste aviso e

seus anexos.

Aparecida do Taboado-MS -MS, 02 de junho de 2025.

REINE NATANE SILVA DE ALMEIDA PEREIRA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO